
Istituto Comprensivo Statale
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

“Don Lorenzo Milani”
Istituto a Indirizzo Musicale

e-mail: ctic88300n@istruzione.it       PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it      sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it
Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948     

Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N

All’Albo online
Al sito WEB, sezione PNRR

Al Consiglio Di Istituto

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-
2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione
11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della
linea  di  investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

Codice M4C1I2.1-2022-941-P-10054 
CUP: G24D22003040006 
Importo autorizzato 2.000,00 €

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO L'articolo  2  del  decreto  del  Ministro  dell'istruzione  11  agosto  2022,  n.  222,  che  prevede  il
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1
"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il  personale scolastico" di cui alla
Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. 
ATTESO che  a  ciascuna  istituzione  scolastica  sono  assegnati  2.000,00  euro  per  l'attuazione  di  azioni
finalizzate  alla  formazione  del  personale  scolastico  alla  transizione  digitale  e  al  coinvolgimento  della
comunità scolastica e che i fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico,
svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024.

VISTA la proposta CTIC88300N - M4C1I2.1-2022-941-P-10054 CUP G24D22003040006 presentata da questa
istituzione scolastica il 15/11/2022 
VISTA la Nota di autorizzazione  per l’attuazione del progetto prot. AOOGABMI n. 24917 del 27/02/2023
con  cui il MIM ha autorizzato questa Istituzione scolastica a procedere con la realizzazione delle relative
attività,  in  coerenza con il  progetto presentato e  ammesso  a  finanziamento assunta  al  prot.  1379 del
01/03/2023.

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che "  Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere
iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato)
– 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU -
PNRR” (liv.  3)  del  Programma annuale (decreto interministeriale  29 agosto 2018,  n.  129 “Regolamento
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 





Istituto Comprensivo Statale
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

“Don Lorenzo Milani”
Istituto a Indirizzo Musicale

e-mail: ctic88300n@istruzione.it       PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it      sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it
Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948     

Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 
A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni 
di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: ____________________”, dove dovrà 
essere riportato il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa 
Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 49 del 15/02/2023;
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 29 del 23/03/2023 con cui si approva il citato progetto
PRESO  ATTO che  si  deve  procedere  all’assunzione  dell’iniziativa  progettuale  al  bilancio  dell’Istituzione
Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;

D E C R E T A

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il predetto progetto
come di seguito specificato:

ENTRATE SPESE

Aggregato/Voce Importo Importo

modello A

aggregato  02  –
“Finanziamenti  dall'Unione
Europea”

voce  03  –  “Altri
finanziamenti  dell’Unione
europea”

sottovoce  “Next  generation
EU - PNRR”

2.000,00 € Livello 1: Attività A

Livello 2: 03 Didattica

Livello  3:   Didattica  digitale
integrata  e  formazione  del
personale  scolastico  sulla
trasformazione digitale
Codice  M4C1I2.1-2022-941-P-
10054 
CUP: G24D22003040006 

2.000,00€

-  di  autorizzare  il  Direttore  dei  servizi  generali  e  amministrativi,  ai  sensi  dell’art.  5  c.  5  del  Decreto
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli
di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

Il  presente  atto  viene  trasmesso  al  Consiglio  di  Istituto,  ai  sensi  dell’art.  10,  c. 5,  del  Decreto
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza.



Istituto Comprensivo Statale
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

“Don Lorenzo Milani”
Istituto a Indirizzo Musicale

e-mail: ctic88300n@istruzione.it       PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it      sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it
Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948     

Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N

Misterbianco, 29/03/2023

Il Dirigente Scolastico

Giulio Giambrone 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.
 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2023-03-29T14:24:10+0200
	GIULIO GIAMBRONE




